
16. 6. 2022 9:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 1 

 

 

 
56. schůze Rady Olomouckého kraje 

dne 20. 6. 2022 v 10:00 hodin 
 

Krajský úřad Olomouckého kraje,  

Jeremenkova 40a, 2. NP – kongresový sál 
 

 

 

 

PROGRAM:         
 

1. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana  

1.1. Program 56. schůze Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje Suchánek (Niče) 

1.3. Zápisy z jednání komisí Rady Olomouckého kraje předsedové 
komisí (Niče) 

1.3.1. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro prevenci kriminality 

a drogových závislostí - materiál bude předložen dodatečně 

předseda 
komise (Niče) 

1.4. Žádost obce Bohuňovice o finanční pomoc - materiál bude předložen dodatečně Suchánek (Niče) 

1.5. Zápis ze zasedání výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje – Výbor pro regionální rozvoj předseda výboru 
(Niče) 

2. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – cestovní ruch, vnější vztahy  

2.1. Vyhodnocení návštěvnosti Olomouckého kraje v roce 2021 Sokolová (Niče) 

2.2. Zahraniční pracovní cesta delegace z Olomouckého kraje do Záhřebu (Chorvatsko) Sokolová (Niče) 

3. Zpracovatel: vedoucí příslušných odborů   

3.1. Dotační programy Olomouckého kraje – aktualizace Vzorových pravidel dotačního 

programu Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek, 
Obrusník 
(vedoucí odborů) 

4. Zpracovatel: Odbor ekonomický  

4.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – rozpočtové změny - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – účelové dotace ze státního rozpočtu obcím 

Olomouckého kraje - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

4.3. Rozpočet Olomouckého kraje 2022 – čerpání úvěru na financování oprav, investic 

a projektů - materiál bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Fidrová) 

5. Zpracovatel: Odbor majetkový, právní a správních činností  

5.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena - materiál bude předložen dodatečně Suchánek 
(Kamasová) 

5.3. Majetkoprávní záležitosti – odprodej nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.4. Majetkoprávní záležitosti – odkoupení nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 



16. 6. 2022 9:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 2 

5.5. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.6. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.7. Majetkoprávní záležitosti – vzájemné bezúplatné převody nemovitého majetku - materiál 

bude předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.8. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

5.9. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek 
(Kamasová) 

6. Zpracovatel: Odbor dopravy a silničního hospodářství  

6.1. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 78S/2022 o poskytnutí finančních prostředků ze Státního 

fondu dopravní infrastruktury 

Zácha (Růžička) 

7. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – sport a volný čas  

7.1. Dotační program 06_03_Program na podporu volnočasových aktivit se zaměřením na 

tělovýchovu a rekreační sport v Olomouckém kraji v roce 2022 – vyhodnocení 

Zácha (Flora) 

7.2. Dotační program 06_02_Program na podporu sportu v Olomouckém kraji v roce 2022 – 

dotační titul 06_02_01 Podpora sportovních akcí 1. kolo – revokace 

Zácha (Flora) 

7.3. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

výstavby a rekonstrukcí sportovních zařízení kofinancovaných z Národní sportovní 

agentury v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a TK PRECHEZA Přerov z.s. 

Zácha (Flora) 

7.4. Víceletá podpora významných sportovních akcí – revokace - staženo Zácha (Flora) 

7.5. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti sportu – Sport Management s.r.o. - 

materiál bude předložen dodatečně 

Zácha (Flora) 

8. Zpracovatel: Odbor sportu, kultury a památkové péče – kultura a památková péče  

8.1. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury Žůrek (Flora) 

8.2. Koncepce rozvoje kultury, kreativity a památkové péče Olomouckého kraje pro období 

2022-2029 - materiál bude předložen dodatečně 

Žůrek (Flora) 

8.3. Dotační program 05_03_Program na podporu investičních projektů v oblasti kultury 

v Olomouckém kraji v roce 2022 – revokace 

Žůrek (Flora) 

9. Zpracovatel: Odbor životního prostředí a zemědělství  

9.1. Program na podporu aktivit v oblasti životního prostředí a zemědělství 2022 – 

vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Šmída 
(Veselský) 

9.2. Fond na podporu výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury na území 

Olomouckého kraje 2022 – vyhodnocení 

Šmída 
(Veselský) 

9.3. Dodatek č. 1 k Dohodě o spolupráci při řešení projektu „Intenzifikace odděleného sběru 

a zajištění využití komunálních odpadů včetně jejich obalové složky na území 

Olomouckého kraje“ mezi Olomouckým krajem a společností EKO–KOM a.s. 

Šmída 
(Veselský) 

10. Zpracovatel: Odbor školství a mládeže   

10.1. Podpora mezinárodních výměnných pobytů mládeže a mezinárodních vzdělávacích 

programů v roce 2022 – vyhodnocení - materiál bude předložen dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 



16. 6. 2022 9:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 3 

10.2. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckých krajem Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.3. Personální záležitosti školství Jakubec 
(Gajdůšek) 

10.4. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  - materiál bude předložen 

dodatečně 

Jakubec 
(Gajdůšek) 

11. Zpracovatel: Odbor zdravotnictví  

11.1. Financování zdravotnických příspěvkových organizací - materiál bude předložen 

dodatečně 

Horák (Kolář) 

12. Zpracovatel: Odbor sociálních věcí  

12.1. Provozní záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální Slavotínek 
(Vočka) 

12.2. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2022 včetně 

financování   - materiál bude předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.3. Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti 

sociální 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.4. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 4 – návrh výše dotace 

Slavotínek 
(Vočka) 

12.5. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Slavotínek 
(Vočka) 

13. Zpracovatel: Odbor investic  

13.1. Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „II/449 MÚK Unčovice – Litovel, úsek 

B“  - materiál bude předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Kubín) 

14. Zpracovatel: Odbor kancelář ředitele – veřejné zakázky  

14.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

14.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek - materiál bude předložen 

dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková 
(Špalková) 

15. Zpracovatel: Odbor strategického rozvoje kraje – evropské projekty, Smart region  

15.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace  

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.2. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji III. – výzva 02 – úprava alokace Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.3. Vyhodnocení přijatých žádostí v rámci dotačního programu Kotlíkové dotace 

v Olomouckém kraji III. – výzva 02 

Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.4. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – úprava pravidel Dvořáková 
Kocourková 
(Dosoudil) 

15.5. Podání žádostí o podporu do Operačního programu Zaměstnanost+ - materiál bude 

předložen dodatečně 

Dvořáková 
Kocourková, 
Slavotínek 
(Dosoudil) 



16. 6. 2022 9:00 – Poslední verze před projednáním 

Strana 4 

15.6. Dodatek č. 1 ke smlouvě o partnerství s finančním příspěvkem k projektu „Rovné 

příležitosti ve vzdělávání v Olomouckém kraji“  

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.7. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do programu ERASMUS+ Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.8. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů v rámci programu Jan 

Amos Komenský – Šablony pro MŠ a ZŠ I 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.9. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do grantového programu 

Nadace ČEZ 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.10. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu do Operačního programu 

Životní prostředí 2021 – 2027 

Dvořáková 
Kocourková, 
Jakubec 
(Dosoudil) 

15.11. Dotační program Asistence v rámci projektu Smart Akcelerátor Olomouckého kraje II – 

vyhodnocení 

Dvořáková 
Kocourková, 
Šafařík 
(Dosoudil) 

16. Odbor kancelář hejtmana  

16.1. Aktualizace logomanuálu Olomouckého kraje Šafařík (Niče) 

17. Zpracovatel: Odbor kontroly  

17.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje z oblasti 

školství 

Baláš, Jakubec 
(Punčochářová, 
Gajdůšek) 

17.2. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

sociální 

Baláš, 
Slavotínek 
(Punčochářová, 
Vočka) 

17.3. Vyhodnocení kontroly hospodaření příspěvkové organizace Olomouckého kraje z oblasti 

kultury 

Baláš, Žůrek 
(Punčochářová, 
Flora) 

17.4. Prominutí povinnosti odvodu za porušení rozpočtové kázně Baláš 
(Punčochářová) 

17.5. Plán kontrolní činnosti Krajského úřadu Olomouckého kraje na II. pololetí 2022 Baláš 
(Punčochářová) 

18. Zpracovatel: Odbor kancelář hejtmana – zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje 

 

18.1. Informace k odstoupení členky Rady Olomouckého kraje, změna zastoupení 

Olomouckého kraje ve zřizovaných a spolupracujících subjektech - materiál bude 

předložen dodatečně 

Suchánek (Niče) 

18.2. Informace k aktualizaci návrhu programu, času a místa konání 10. zasedání 

Zastupitelstva Olomouckého kraje dne 27. 6. 2022 - materiál bude předložen 

dodatečně 

Suchánek (Niče) 

19. Různé  

 


